


  

 

Smlouva o marketinGové spolupráci  2 / 8 

2. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
2.1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se bezodkladně informovat o všem, co se týká oblasti 

jejich spolupráce podle této smlouvy, jakož i o všech podstatných záležitostech v souvislosti 
s konáním Akce. 

2.2. Smluvní strany budou při realizaci Akce postupovat ve smyslu obecně závazných právních 
předpisů a dbát toho, aby svým jednáním chránily a prosazovaly účel, pro který realizují tuto 
vzájemnou spolupráci, jakož i chránily dobré jméno druhé smluvní strany a samotné Akce. 

2.3. Marketingové plnění podle čl. 1.2 této smlouvy poskytuje Partner prostřednictvím svých 
zaměstnanců. Vyžaduje-li to povaha záležitosti, popřípadě v jiných odůvodněných 
případech, je Partner oprávněn po předchozím prokazatelném souhlasu Výstaviště 
k poskytnutí služeb využít i externí spolupracovníky. Protiplnění Partnera je vždy schváleno 
Výstavištěm a má Výstavištěm zadané vizuální parametry. 

2.4. Výstaviště se zavazuje předat Partnerovi potřebné informace, podklady a doklady 
k požadovanému protiplnění, přičemž odpovídá za jejich správnost a úplnost. Výstaviště se 
zavazuje účastnit se potřebných jednání na výzvu Partnera, případně je na jeho výzvu svolat 
a zajistit, obdobně se zavazuje Partner. 

2.5. Partner se zavazuje předat Výstavišti potřebné informace, podklady a doklady k 
požadovanému marketingovému plnění, přičemž odpovídá za jejich správnost a úplnost. 

2.6. Partner se zavazuje poskytnout plnění řádně a včas na základě pokynů Výstaviště. 
2.7. Partner je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu s právními předpisy 

a chránit práva a oprávněné zájmy Výstaviště. 
2.8. Partner bude realizovat plnění ve vzájemné součinnosti s Výstavištěm s přihlédnutím k 

ochraně práv a dobré pověsti Výstaviště. 

3. OPRÁVNĚNÍ K UŽITÍ MARKETINGOVÉHO PLNĚNÍ 
3.1. Věcné plnění Partnera, které vznikne v průběhu a v souvislosti s realizací Akce dle této 

smlouvy, se stávají okamžikem jejich předání Výstavišti jejím vlastnictvím. 
3.2. Vzhledem k tomu, že věcná plnění dle odst. 1.2 smlouvy mohou naplňovat znaky autorského 

díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(„autorský zákon“), je Výstaviště oprávněno veškerá věcná plnění užívat za podmínek 
sjednaných dále v tomto článku smlouvy. 

3.3. Partner ve smyslu § 58 odst. 1 autorského zákona ve spojení s § 58 odst. 4 autorského 
zákona postupuje Výstavišti oprávnění k výkonu majetkových práv autorských k takovému 
autorskému dílu, které je dle autorského zákona zaměstnaneckým dílem dle této smlouvy, a 
to od okamžiku účinnosti tohoto postoupení, přičemž Partner postupuje Výstavišti toto 
oprávnění s účinností, která nastává okamžikem předání věcného plnění. Partner se 
zavazuje, že k postoupení dle tohoto ustanovení má souhlas autora, resp. autorů autorského 
díla. S postoupením dle tohoto ustanovení se poskytuje i svolení autora k úpravám a dalším 
zásahům do autorského díla uvedeným v § 58 odst. 4 autorského zákona. 

3.4. V případě, že by z jakéhokoli důvodu vyšlo najevo, že autorské dílo není zaměstnaneckým 
dílem poskytuje Partner Výstavišti výhradní neomezenou licenci, tj. oprávnění k užití věcných 
plnění poskytnutých dle této smlouvy k jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém uzná za 
nezbytné, vhodné či přiměřené. 







  

 

Smlouva o marketinGové spolupráci  5 / 8 

6.3.1. při doručování osobně dnem přijetí písemnosti smluvní stranou, případně jejím 
oprávněným zástupcem, jíž je písemnost adresována, nebo odmítnutím převzít 
písemnost smluvní stranou nebo jejím oprávněným zástupcem, 

6.3.2. při doručování poštou řádným převzetím písemnosti adresátem nebo jejím 
oprávněným zástupcem, nebo odmítnutím převzít písemnost smluvní stranou 
nebo jejím oprávněným zástupcem, za odmítnutí převzít se má také marné 
uplynutí úložní doby, 

6.3.3. při doručování kurýrem dnem přijetí písemnosti smluvní stranou, případně jejím 
oprávněným zástupcem, jíž je písemnost adresována nebo odmítnutím převzít 
písemnost smluvní stranou nebo jejím oprávněným zástupcem. 

7. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
7.1. V souvislosti s plněním této smlouvy bude ze strany Výstaviště docházet ke zpracování 

následujících osobních údajů Partnera ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů („GDPR“) a zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů ("zákon o zpracování osobních údajů“): 
7.1.1. identifikační údaje (jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště, DIČ); 
7.1.2. kontaktní údaje – telefonní číslo, e-mailová adresa, případně číslo bankovního 

účtu; 
(„osobní údaje“). 

7.2. Partner bere na vědomí, že Výstaviště bude po nezbytně nutnou dobu (tedy trvání této 
smlouvy a po jejím skončení po dobu, po kterou jí ukládají povinnost uchovávat osobní údaje 
obecně závazné právní předpisy) zpracovávat osobní údaje Partnera za následujícími účely 
a z uvedených důvodů: 
7.2.1. plnění povinností dle této smlouvy; 
7.2.2. plnění povinností Výstaviště stanovených obecně závaznými právními předpisy. 

7.3. Správcem osobních údajů je Výstaviště. Dalšími příjemci osobních údajů mohou být osoby 
zajišťující pro Výstaviště organizační, technické a jiné služby (zejm. právní, účetní, daňoví 
poradci, IT podpora). Výstaviště nemá v úmyslu předat osobní údaje do třetí země (do země 
mimo EU) nebo mezinárodní organizaci. 

7.4. Výstaviště je povinno uchovávat o osobních údajích mlčenlivost. Výstaviště zajistí, aby jeho 
zaměstnanci i další osoby podílející se na jejich straně na plnění této smlouvy byli v souladu 
s právními předpisy poučeni o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ 
porušení této povinnosti. 

7.5. Výstaviště přijalo a zavazuje se udržovat taková technická a organizační opatření, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. 

7.6. Oprávněné osoby mají právo od Výstaviště požadovat přístup ke zpracovávaným osobním 
údajům, opravu nesprávně zpracovávaných osobních údajů, popřípadě omezení jejich 
zpracování, výmaz neoprávněně zpracovávaných osobních údajů, vznést námitku proti 
zpracování a dále právo na přenositelnost osobních údajů, jakož i další práva vyplývající ze 
zákona o zpracování osobních údajů a GDPR. Oprávněné osoby mají dále právo podat 
stížnost u dozorového úřadu, kterým je pro území České republiky Úřad pro ochranu 
osobních údajů. 

7.7. Další informace o zpracování osobních údajů ze strany Výstaviště jsou uvedeny na 
webových stránkách Výstaviště. 












